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
seranschluss in Küche, WC und Bad. Wasser- und Abwasseranschlüsse im Küchenbereich raummittig für
eine Kücheninsel. Waschmaschinenanschluss im KG. Außenwasseranschluss. Wasseruhr im KG.

Abwasserinstallation: Es besteht Anschluss an die öffentliche Kanalisation, Abwasser-Fall-Leitungen in
HT-Kunststoffrohren.

Gasanschluss: vorhanden. Der Gaszähler ist demontiert.

Heizungsanlage- und Warmwasser: Zentrale Gas-Brennwertheizung im KG, Hersteller Vaillant, Typ eco
COMPACT VCC 206/4-5 150, Nennleistung 21,2 kW, errichtet 2020. Die letzte Überprüfung hat im Ju-
li 2022 stattgefunden. Raumwärmeverteilung über Fußbodenheizung, stockwerksweise Unterverteilung.
Das Abgasrohr ist auf der Südseite auf der Fassade übers Dach geführt.

Besondere Bauteile und Einrichtungen
Besondere Bauteile: Zugangsstufen und -podest, Zwerchhaus.
Besondere Einrichtungen: keine bekannt.

Grundriss/Raumaufteilung
Die Raumaufteilung weicht von den in der Anlage beigefügten Grundrissen ab.
Kellergeschoss (KG): Kellerflur, Heizraum, Kellerraum.
Erdgeschoss (EG): offenes Wohnen/Essen/Küche in U-Form, innenliegendes WC.
Obergeschoss (OG): 2 Zimmer, Bad, Flur.
Dachgeschoss (DG): 2 Zimmer, Duschbad, Flur.

Ausstattungsmerkmale

Bodenbeläge: EG: dunkler Vinylboden in Fliesenoptik
OG, DG: Vinylboden in Holzoptik

Wandbekleidung: Anstrich

Deckenbekleidung: Anstrich

Fenster: Dreh- und Dreh-Kipp-Fenster aus Kunststoff mit 3-fach Isoliervergla-
sung, nach Süden bodentief, Absturzsicherung aus Glas,
Festverglasung in Grenzwand,
Außenfensterbank Aluminium, Innenfensterbänke Naturstein,
Rollladen aus Kunststoff, elektrischer Antrieb,
Dachflächenfenster aus Kunststoff

Türen: Zimmertüren Röhrenspantüren , Weißlack

Treppe: Stahlbetontreppe mit Tritt- und Setzstufen aus dunklem Naturstein,
Geländer und Handlauf aus Edelstahl

Sanitärräume: Im OG und DG Wand- und Bodenfliesen, Wände im Bereich der Sani-
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tärgegenstände ca. 1,20 m hoch gefliest, Decke mit Anstrich und
Auslässen für Leuchten

Ausstattung WC EG
Nicht fertig gestellt. Grundinstallation vorhanden, kein Wandvorbau,
keine Sanitärgegenstände vorhanden.

Ausstattung Bad OG
Tiefspül-WC wandhängend, Waschtisch mit 2 Wasserhähnen, Vor-
richtung für Urinal, Badewanne, bodenebene Dusche mit Duschwan-
ne

Ausstattung Bad DG
Tiefspül-WC wandhängend, Handwaschbecken, Dusche mit Dusch-
wanne

Keller: Vinylboden in Fliesenoptik,
Wände verputzt,
Stahlbetondecke sichtbar,
Fußbodenheizung vorhanden

Hausgeld, Zuführung zur Instandhaltungsrücklage
Gemäß Gemeinschaftsordnung wird keine gemeinsame Instandhaltungsrücklage gebildet.
Die Sondereigentume sollen wie Alleineigentum abgerechnet werden. 

3.6.2 Kfz-Stellplätze

Es ist eine gepflasterte und eingefriedete Stellplatzfläche vorhanden.

3.6.3 Außenanlagen

Versorgungs- und Entwässerungsleitungen (Wasser, Strom, Gas, Abwasser, Glasfaser- und Kabelan-
schluss), Anschluss an die öffentliche Kanalisation. Befestigte Flächen. Einfriedung.

3.6.4 Objektzustand, Beurteilung, Baumängel und Bauschäden

Das Bewertungsobjekt ist in einem überwiegend neuwertigen Zustand.
Unter anderem in folgenden Bereichen ist Fertigstellungsbedarf vorhanden:

· Das WC im EG ist nicht fertiggestellt. Die Aufhängung für das WC ist nicht vorhanden, die Vor-
wandkonstruktion fehlt, WC und Waschbecken sind nicht vorhanden, die Leitungsführung ist
sichtbar, die Decke ist nicht abgehängt.

· Sockelleisten nicht durchgängig vorhanden.

· Die Schalter der elektrischen Rollläden sind teilweise nicht installiert.

· Im Bad im OG fehlt eine Entlüftung.

· Türzargen im DG nicht fertiggestellt.

· Dusche im DG ohne Duschabtrennung.

Wertrelevante augenscheinliche Baumängel und Bauschäden oder sonstige Besonderheiten (Instandset-
zungsstau) wurden folgende festgestellt:

· Der untere Wandbereich im KG ist durchgängig verfärbt, im Flurbereich sind schwarze Verfär-
bungen vorhanden. Zwischen den Bodenbelagsfugen sind Ausblühungen vorhanden. Rechts ne-
ben der Heizung sind ab dem Deckenbereich Wasserlaufspuren an der Wand sichtbar. Gemäß
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